CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (15) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao

Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal, junto a secretaria

competente, um Programa “Recicla Indaiatuba”.

JUSTIFICATIVA

Essa indicação é para promover conscientização e educação

ambiental junto à população, aumentando a reciclagem do lixo e

reduzir o descarte irregular. Com caminhão coletor para lixo (seletivo)

reciclável.

Além da questão ambiental, coleta seletiva é econômica.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo

atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de

elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 05 de outubro de 2020.

bolinha” Pereira

reador

PROT-CMI 2262/2020
05/10/2020 - 10:52
PROT-CMI 2262/2020
05/10/2020 - 10:52
IND 1524/2020

PROT-CMI 2262/2020
05/10/2020 - 10:52
IND 1524/2020